
 

 
 

 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

   43    сесія   VIII    скликання 
 

Р I Ш Е Н Н Я  

08.12.2023                                                                                          № 1805-43/VIII.. 

  

Про внесення змін до рішення 

міської ради від 22.12.2021 

№466-14/VIII зі змінами 

 

З метою забезпечення населення Кам’янської міської територіальної 

громади медичною допомогою відповідно до чинного законодавства, 

ефективного та раціонального використання коштів бюджету Кам’янської 

міської територіальної громади, керуючись підпунктами 1, 3 п.«б» ст.32, п.22 

ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Унести зміни до рішення міської ради від 22.12.2021 №466-14/VIII 

«Про затвердження Комплексної програми «Здоров’я населення Кам’янської 

міської територіальної громади» на 2022–2024 роки» (зі змінами, внесеними 

рішеннями міської ради від 25.02.2022 №536-17/VIII, від 15.04.2022                       

№564-18/VIII, від 14.07.2022 №634-21/VIII, від 29.11.2022 №735-25/VIII,  

від 03.11.2023 №1522-40/VIII), виклавши додаток до рішення та додаток  

до Програми у новій редакції (додаються). 

 

2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, 

передбачених програмою, в межах затверджених бюджетних призначень                   

на відповідний рік. 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на управління охорони 

здоров’я міської ради, координацію – на секретаря міської ради Ктітарову Н.В., 

контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну 

комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету 

фінансів та інвестицій. 

 

 

Міський голова                             Андрій БІЛОУСОВ 



 

Додаток  

до рішення міської ради 

22.12.2021 №466-14/VIII 

(у редакції рішення міської ради 

____________ №____________). 
 

Комплексна програма  

«Здоров’я населення Кам’янської міської територіальної громади»                       

на 2022–2024 роки 

(далі – Програма) 
 

Паспорт Програми 

 

1.  Ініціатор 

розроблення 

Програми  

Управління охорони здоров’я Кам’янської 

міської ради 

2.  Головний розробник 

Програми 

Управління охорони здоров’я Кам’янської 

міської ради  

3. Співрозробники 

Програми 

Департамент фінансів Кам’янської міської ради, 

заклади охорони здоров’я    

4. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Управління охорони здоров’я Кам’янської  

міської ради 

5. Співвиконавці 

(учасники) Програми 

Заклади охорони здоров’я, департамент житлово-

комунального господарства та будівництва 

Кам’янської  міської ради    

6. Термін реалізації 

Програми 

2022 – 2024 роки 

6.1 Етапи виконання 

Програми                          

(для 

середньострокової  

програми) 

І етап – 2022 рік 

ІІ етап – 2023 рік 

ІІІ етап – 2024 рік 

7. Мета Програми Збереження та зміцнення здоров’я, профілактика 

та зниження захворюваності, інвалідності                         

і смертності населення, підвищення якості                    

та ефективності надання медичної допомоги, 

забезпечення соціальної справедливості і захисту 

прав громадян на охорону здоров’я 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього 

946 745 763 тис. грн. 

 



                                                      2                            Продовження додатка 
 

 

9. 

 

 

 

 

 

Очікувані результати 

виконання 

зростання показника народжуваності; 

зниження малюкової смертності; 

підвищення питомої ваги здорових дітей; 

зниження показника первинного виходу                      

на інвалідність в працездатному віці; 

зниження смертності  від інфарктів міокарда; 

укомплектованість медичними кадрами.    

10. Ключові показники 

ефективності 

підвищення рівня кадрового забезпечення                    

та професійної підготовки фахівців з питань 

профілактики і раннього виявлення хвороб, 

діагностики та лікування; 

забезпечення надання населенню Кам’янської 

міської територіальної громади якісної, доступної 

та ефективної медичної допомоги; 

забезпечення максимально сприятливих умов для 

збереження основних демографічних показників 

(зниження смертності, у тому числі малюкової, 

підвищення народжуваності та природного 

приросту населення); 

підвищення ефективності санітарно-освітньої  

роботи та пропаганди здорового способу життя                

з широким використанням засобів масової 

інформації; 

спрямування зусиль медичних працівників                 

на виявлення захворювань у ранніх стадіях                   

та проведення ефективної профілактики                        

їх на функціональній стадії або на стадії 

мінімальних морфологічних змін; 

активізація профілактичного напряму дій щодо 

боротьби з серцево-судинними, онкологічними 

захворюваннями, захворюванням населення                  

на цукровий діабет, туберкульоз та СНІД, гострої 

респіраторної хвороби COVID-19; 

забезпечення якісної, своєчасної медичної 

допомоги дітям, матерям та населенню похилого 

віку; 

збереження та подальше зміцнення матеріально-

технічної бази закладів охорони здоров’я. 

 

1. Загальна характеристика Програми 

Програма розроблена відповідно до Основ законодавства України                   

про охорону здоров’я та Закону України «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення» з урахуванням впровадження нової 

моделі фінансування закладів охорони здоров’я. 



                                                      3                            Продовження додатка 
 

 

Необхідність розроблення програми зумовлена необхідністю 

забезпечення прозорості бюджетного процесу у галузі охорони здоров’я,                 

що може бути досягнутим визначеними у Програмі цілями і завданням,                   

на досягнення яких витрачаються бюджетні кошти, підвищенням рівня 

контролю за результатами виконання бюджетних програм, актуальністю 

встановлення зв’язку між виділенням бюджетних коштів та результатами                  

їх використання, що досягається застосуванням програмно-цільового методу              

у бюджетному процесі, новою структурною організацією діяльності закладів 

охорони здоров’я.  

Первинна медична допомога мешканцям Кам’янської міської 

територіальної громади надається в 2-х центрах первинної медико-санітарної 

допомоги з розгалуженою амбулаторною ланкою у кількості 24 амбулаторії,                  

і на теперішній час 198 300 мешканців (83,9% ) вибрали свого сімейного лікаря                        

та уклали декларації. Вся інформація про пацієнтів внесена до Єдиної системи 

охорони здоров'я. Активно працює система електронних рецептів на лікарські 

засоби та електронних лікарняних листків (відтепер: медичний висновок 

тимчасової непрацездатності). Мешканці Кам’янської міської територіальної 

громади використовують медичну систему Helsi для запису на прийом                        

до сімейного лікаря та використовуючи електронне направлення мають змогу 

отримати консультацію вузького спеціаліста в будь-якому закладі охорони 

здоров'я України.   

В результаті реформування медичної галузі на даний час працює                 

5 комунальних некомерційних підприємств з надання вторинної медичної 

допомоги населенню, які підключені до медичної інформаційної системи                   

та зареєстровані в НСЗУ. На 2021 рік НСЗУ пропонує 35 пакетів надання 

медичної допомоги населенню і кожен заклад охорони здоров'я сформував свій 

перелік пакетів надання медичної допомоги, які були укладені з Національною 

службою здоров'я України. Всі  надавачі медичних послуг почали отримувати 

кошти за договором за конкретну роботу, тобто надані медичні послуги. 

Важливим здобутком є те, що спеціалізовані заклади охорони здоров’я 

отримали незалежність – управлінську та фінансову. 

Відповідно  до п.5 ст.3 Закону України «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення» «Органи місцевого самоврядування             

в межах своєї компетенції можуть фінансувати місцеві програми розвитку                  

та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я, зокрема щодо оновлення 

матеріально-технічної бази, капітального ремонту, реконструкції, підвищення 

оплати праці медичних працівників (програми «місцевих стимулів»), а також 

місцеві програми надання населенню медичних послуг, місцеві програми 

громадського здоров’я та інші програми в охороні здоров’я». 

Прийняття Програми сприятиме подальшому розвитку та переоснащенню 

закладів вторинної медичної допомоги, підтримці профілактичної 

спрямованості системи охорони здоров’я, наближенню якісної медичної 

допомоги сучасного рівня до мешканців Кам’янської міської територіальної 



                                                      4                            Продовження додатка 
 

 

громади, впровадженню новітніх технологій в організації профілактичної 

медицини та поліпшенню громадського здоров’я.  

Упровадження програмних заходів дасть можливість зосередити 

бюджетні кошти на найважливіших напрямах охорони здоров’я та позитивно 

впливати на показники здоров'я населення Кам’янської міської територіальної 

громади.  

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення всебічного доступу мешканців 

Кам’янської міської територіальної громади до сучасних якісних медичних 

послуг, запобігання фінансовому навантаженню на пацієнтів, збереження                     

і зміцнення здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності 

надання медичної допомоги з використанням сучасних технологічних процесів, 

з пріоритетним напрямком профілактики та лікування хронічних неінфекційних 

та інфекційних захворювань, найбільш значущих у соціально-економічному                

та медико-демографічному плані класів і нозологічних форм хвороб.  

Система мотивації для медичних працівників закладів (придбання 

квартир на вторинному ринку житла для молодих спеціалістів (лікарів), 
забезпечення оздоровлення та санаторно-курортного лікування працівників 

комунальних закладів охорони здоров'я) повинна зробити привабливим вибір 

для роботи у лікувальному закладу первинного та вторинного рівня надання 

медичної допомоги, поліпшити якість надання послуг населенню. 

 

3. Основні завдання та заходи Програми 

Основними завданнями Програми є:  

1) створення пацієнтоорієнтованої системи охорони здоров’я;  

2) підвищення прозорості системи охорони здоров’я та всього медичного 

процесу;  

3) удосконалення знань та навичок медичних працівників у галузі 

комунікації з пацієнтами;  

4) підвищення доступності та розуміння медичної інформації.  

Строк виконання Програми – 2022–2024 роки.  

Перелік завдань і заходів Програми наведено у додатку до Програми 

(додається).  

 

4. Ресурсне забезпечення Програми 

Головний розпорядник коштів і виконавець Програми – Управління 

охорони здоров’я міської ради. 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 
(тис. грн.) 

у тому числі за роками: (тис.грн.) 

2022 2023 2024 

Бюджет 

Кам’янської 

міської 

930 878,298 190 222,823 213 642,355 527 013,120 



                                                      5                            Продовження додатка 
 

 

територіальної 

громади 

Державний 

бюджет 
15 867,465 15 817,475 49,990 0 

Інші джерела 0 0 0 0 

Разом 946 745,763 206 040,298 213 692,345 527 013,120 

 

Для забезпечення виконання Програми планується залучення коштів 

бюджету Кам'янської міської територіальної громади у межах щорічних 

запланованих асигнувань та інших джерел, передбачених законодавством. 

Обсяг необхідних для реалізації Програми коштів і перелік додаткових заходів 

буде щорічно уточнюватися з урахуванням аналізу отриманих результатів, 

бюджетних можливостей і встановлених пріоритетів Програми.  

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

Всебічне охоплення якісними послугами в закладах первинної медико-

санітарної допомоги та в закладах вторинної медичної допомоги здійснює 

прямий вплив на стан здоров’я населення, дозволяє вести продуктивне  

та активне життя в сім’ях та спільноті, є критично важливим компонентом 

стійкого економічного розвитку та зусиль, спрямованих на зменшення 

соціальної напруги.  

Показники оцінки ефективності виконання заходів Програми наведено  

в додатку до Програми. 

 

 

Секретар міської ради           Наталія КТІТАРОВА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10

1.1. Придбання квартир на 
вторинному ринку житла для 
молодих спеціалістів (лікарів)

департамент 
житлово-

комунального 
господарства та 

будівництва

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

264.890 264.890 264.890 794.670

Створення привабливих умов 
для залучення фахівців до 
роботи в закладах охорони 

здоров'я

1.2. Забезпечення фінансування 
пільгових пенсій за віком для 
закладів охорони здоров'я

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

3095.138 3575.486 3626.916 10297.540

Забезпечення відшкодування 
пенсійному фонду  відповідно 

до чинного законодавства

Всього 3360.028 3840.376 3891.806 11092.210
бюджет 

Кам'янської 
міської 

територіальної 
громади

800.000 1300.000 223314.600 225414.600

державний 
бюджет 15817.475 49.990 0.000 15867.465
бюджет 

Кам'янської 
міської 

територіальної 
громади

3588.248 8820.715 31361.300 43770.263

державний 
бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000

2.3. Створення комфортних умов 
перебування шляхом проведення 
поточних ремонтів

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

1000.000 2700.000 1000.000 4700.000

Всього 21205.723 12870.705 255675.900 289752.328
3. Імунопрофілактика та 

захист населення від 
інфекційних хвороб

3.1. Придбання  імунобіологічних 
препаратів за епідемічними 
показаннями (антирабічна вакцина, 
антирабічний імуноглобулін, 
протиправцевий анатоксин)

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

1616.606 1650.400 1732.920 4999.926

Проведення профілактики та 
лікування 

08.12.2023 №1805-43/VIII)

Додаток 
до Програми, затвердженої рішенням міської ради
22.12.2021 №466-14/VIII
(у редакції рішення міської ради

Створення пацієнтоорієнтовної  
 медицини

2.2. Закупівля обладнання для 
закладів охорони здоров'я

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

2.1. Проведення реконструкцій та 
капітальних ремонтів закладів 
охорони здоров'я

заклади охорони 
здоров'я

1. Кадрова політика 
галузі охорони здоров'я 

2. Покращення 
матеріально-технічної 
бази закладів охорони 

здоров'я (у т.ч. на 
ліквідацію захворювань 

на коронавірусну 
хворобу COVID-19)

Завдань і заходів Комплексної програми
ПЕРЕЛІК

«Здоров'я населення Кам'янської міської територіальної громади» на 2022–2024 роки 
№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат



2 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

3.2. Закупівля туберкуліну

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

1276.385 1869.660 2272.704 5418.749

Дозволить діагностувати 
туберкульозне інфікування та 

ранні форми туберкульозу, 
визначити показання та 

протипоказання до вакцинації 
проти цього захворювання.

3.3. Забезпечення зниження рівня 
захворюваності груп епідемічного 
ризику на гепатит В шляхом 
проведення щеплень

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

5.042 0.000 5.575 10.617

Запобігання інфікуванню на 
гепатит В при виконанні 

службових обов'язків

Всього 2898.033 3520.060 4011.199 10429.292

4.1. Забезпечення проведення 
мікроскопічної діагностики 
туберкульозу (мікроскопія 
харкотиння)

управління 
охорони здоров'я, 

міська лікарня №7, 
міська лікарня 

швидкої медичної 
допомоги

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

112.180 7.135 124.032 243.347

Всього 112.180 7.135 124.032 243.347
5.1. Проведення протезування  зубів 
відповідно до вимог чинного 
законодавства та по заходах 
Комплексної програми соціального 
захисту та підтримки учасників 
антитерористичної операції/операції 
об’єднаних сил, членів їх сімей та 
членів сімей загиблих (померлих) 
учасників антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил 
Кам’янської міської територіальної 
громади на 2022 рік

управління 
охорони здоров'я, 

міський 
консультативно-
діагностичний 
центр, центр 

первинної медико-
санітарної 

допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

2000.000 0.000 0.000 2000.000

Покращення якості життя 
пільгової категорії населення

5.2. Проведення протезування  зубів 
відповідно до вимог чинного 
законодавства

управління 
охорони здоров'я, 
центр первинної 

медико-санітарної 
допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

0.000 2000.000 2867.570 4867.570

Всього 2000.000 2000.000 2867.570 6867.570
6. Забезпечення 

медикаментами, 
виробами медичного 

призначення та 
продуктами харчування

6.1. Забезпечення безоплатним та 
пільговим відпуском лікарських 
засобів за рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування відповідно 
до Постанови КМУ від 17.08.1998 
№1303 (зі змінами)

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

13660.000 14862.810 61278.810 89801.620

Зниження рівня 
захворюваності пільгової 

категорії населення 

5. Забезпечення населення 
стоматологічною 

допомогою

4. Протидія 
розповсюдженню 

інфекційних соціально-
небезпечних хвороб



3 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

6.2. Забезпечення осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
інших окремих категорій населення 
медичними виробами та іншими 
засобами відповідно Постанови 
КМУ від 03.12.2009 № 1301 (зі 
змінами)

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

11027.506 14555.213 27199.823 52782.542

Досягнення соціальної 
адаптації пільгової категорії 
населення; Зменшення тягара 
фінансового навантаження на 

сім'ї з інвалідами прикутими до 
ліжка; Поліпшення якості 

життя осіб похилого віку та 
відновлення працездатності у 

хворих молодого та середнього 
віку; Підвищення відсотка 
хворих, яким проведення 

факоемульсіфікація; 
Покращення якості життя

Всього 24687.506 29418.023 88478.633 142584.162
7.1. Забезпечення витрат на 
медикаменти та харчування при 
стаціонарному лікуванні   відповідно 
Постанові КМУ від 27.01.2016 № 34 

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

2448.000 2448.000 2706.631 7602.631

Покращення надання медичної 
допомоги ветеранам війни

Всього 2448.000 2448.000 2706.631 7602.631

8.1. Придбання тест-смужок та голок 
для шприц-ручок для дітей, хворих 
на цукровий діабет

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

364.000 262.500 402.457 1028.957

Запобігання ускладнень 
цукрового діабету у дітей, 

підвищення рівня 
самоконтролю за рівнем 

глюкози у крові
8.2. Забезпечення витратними 
матеріалами для проведення 
дослідження на глікований 
гемоглобін

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

0.000 0.000 328.093 328.093

Проведення 100% обстеження 
хворих на цукровий діабет

8.3. Забезпечення дітей хворих на 
цукровий діабет препаратами 
глюкагону для невідкладної терапії 
гіпоглікемії

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

55.840 34.900 69.800 160.540

Надання невідкладної 
допомоги дітям при 

гіпоглікеміях

Всього 419.840 297.400 800.350 1517.590

8. Лікування цукрового 
діабету

7. Забезпечення  ветеранів 
війни якісною 
стаціонарною 

допомогою



4 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

9.1. Придбання лікарських засобів та 
спеціальних лікувальних продуктів 
харчування 

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

3836.953 6587.187 8205.988 18630.128

Покращення рівня життя 
хворих із орфанними 

захворюваннями та зменшення 
інвалідізації за рахунок 

придбання лікарських засобів  

Всього 3836.953 6587.187 8205.988 18630.128

10.1. Забезпечення 
імуносупресивними препаратами 
пацієнтів з трансплантованими 
органами

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

6592.209 6941.596 7288.676 20822.481

Забезпечення хворих з 
пересадженими органами 

імуносупресивною терапією.

10.2. Забезпечення хворих, які 
потребують екстракорпоральних 
методів лікування (гемодіаліз, 
перитонеальний діаліз)

управління 
охорони здоров'я, 
заклади охорони 

здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

908.310 230.670 1004.273 2143.253

Покращення якості життя, 
хворих які потребують 

пересадки нирок

Всього 7500.519 7172.266 8292.949 22965.734

11.1. Забезпечення молочними 
сумішами та продуктами 
лікувального харчування дітей 
перших двох років життя із 
малозабезпечених сімей, дітей 
першого року народження, та дітей, 
народжених від ВІЛ - інфікованих 
матерів

центри первинної 
медико-санітарної 

допомоги

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

95.497 47.983 139.853 283.333

Підвищення рівня соціальної 
захищеності найуразливіших 
верств населення Кам'янської 

міської територіальної громади 
відповідно до вимог 

законодавства

Всього 95.497 47.983 139.853 283.333

12.1. Покриття вартості комунальних 
послуг та енергоносіїв з урахуванням 
зобов'язань, які зареєстровані в 
органах державної казначейської 
служби

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

88366.305 94110.795 96214.797 278691.897
100% Покриття вартості  
комунальних послуг та 

енергоносіїв

Всього 88366.305 94110.795 96214.797 278691.897

11. Охорона материнства 
та дитинства  на І та ІІ 
рівні надання медичної 

допомоги

12. Покриття вартості 
комунальних послуг та 

енергоносіїв

9. Забезпечення дітей та 
дорослих, хворих на 

орфанні захворювання

10. Лікування хворих з 
пересадженими 

органами, забезпечення 
лікування  у 

дотрансплантаційний 
період



5 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

13.1. Фінансування зобов’язань, які 
зареєстровані в органах державної 
казначейської служби у 
відповідності паспорту бюджетної 
програми видатків на придбання 
предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю, медикаментів та 
перев’язувальних матеріалів, 
продуктів харчування, проведення 
поточного обслуговування і ремонт, 
у тому числі медичного обладнання 
та приміщень,та інше (крім 
комунальних послуг та енергоносіїв)

заклади охорони 
здоров'я, ЦБ

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

3779.911 12051.937 6812.176 22644.024

забезпечення відсутності 
зоборгованості закладів 

охорони здоров'я, яка виникла 
до переходу на іншу модель 

фінансування (за договорами з 
НСЗУ)

Всього 3779.911 12051.937 6812.176 22644.024

14.1. Оплата послуг з проходження 
інтернатури

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

2804.233 0.000 0.000 2804.233

14.2. Оплата послуг оглядів у 
військкоматі

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

4764.489 2097.890 0.000 6862.379

14.3. Надання медичної реабілітації 
учасникам бойових дій, зокрема, 
учасникам АТО/ООС, 
внутрішньопереміщеним особам та 
іншим пільговим групам, а саме 
лікувальна фізкультура, фізіотерапія, 
психологічна та соціальна 
реабілітація на виконання Гранту, 
що надається Україні від 
Міжнародного банку реконструкцїї 
та розвитку (Світовий банк) 

міська лікарня №7, 
міська лікарня 

швидкої медичної 
допомоги

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

8729.009 6948.065 13163.212 28840.286

14.4. Оплата послуг з надання 
медичної стоматологічної допомоги 
внутрішньопереміщеним особам із 
зони АТО

міський 
консультативно-
діагностичний 
центр, центр 

первинної медико-
санітарної 

допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

890.925 455.183 356.588 1702.696

Відшкодування вартості 
послуг, що пов’язано з 

наданням медичної допомоги 
населенню

14. Надання населенню 
медичних послуг понад 

обсяг, передбачений 
програмою державних 

гарантій медичного 
обслуговування 

населення

13. Фінансове 
забезпечення 

комунальних закладів 
охорони здоров'я



6 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

14.5. Оплата послуг з надання 
медичної стоматологічної допомоги 
учасникам та демобілізованим АТО

міський 
консультативно-
діагностичний 
центр, центр 

первинної медико-
санітарної 

допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

686.194 1104.547 1123.160 2913.901

14.6. Оплата послуг з надання 
медичної стоматологічної допомоги 
пільговим категоріям населення

міський 
консультативно-
діагностичний 
центр, центр 

первинної медико-
санітарної 

допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

1254.012 2292.839 5212.447 8759.298

14.7. Оплата послуг дентального 
рентгену

міський 
консультативно-
діагностичний 
центр, центр 

первинної медико-
санітарної 

допомоги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

148.717 0.000 0.000 148.717

14.8. Оплата послуг оглядів водіїв з 
метою виявлення стану 
алкогольного, наркологічного або 
іншого сп'яніння, або перебування 
під впливом лікарських препаратів, 
що знижують увагу та швидкість 
реакції

міська лікарня №1

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

373.440 83.202 321.070 777.712

14.9. Оплата послуг з надання 
медичної допомоги особам, які 
відпочивають у правобережній зоні 
відпочинку (міському пляжі) у 
медичному пункті

центр первинної 
медико-санітарної 

допомги №3

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

109.394 109.009 150.652 369.055

Всього 19760.413 13090.735 20327.129 53178.277



7 Продовження додатку

2022 рік 2023 рік 2024 рік Всього

№
з/п Завдання Зміст заходів Виконавці Джерела фінансу

вання
Обсяги фінансування по роках, тис.грн.

Очікуваний результат

15.1. Централізовані закупівлі  по 
визначеним фінансуванням заходах, 
які не включені до інших заходів 
програми

управління 
охорони здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

12950.958 14124.508 12455.524 39530.990

Покращення надання медичної 
допомоги населенню 
Кам'янської міської 

територіальної громади

15.2. Інші закупівлі, які не включені 
до інших заходів програми

заклади охорони 
здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

0.000 0.000 0.000 0.000

Всього 12950.958 14124.508 12455.524 39530.990
16.1. Забезпечення оздоровлення та 
санаторно-курортними лікуванням 
працівників комунальних закладів 
охорони здоров'я 

управління 
охорони здоров'я

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

1000.000 1000.000 1000.000 3000.000

Збереження стану здоров'я 
працівників сфери охорони 

здоров'я

Всього 1000.000 1000.000 1000.000 3000.000

17.1.Фінансування інших закладів 
охорони здоров'я

управління 
охорони здоров'я, 

ЦБ, міський 
медичний центр 

здоров'я та 
медицини спорту

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

11618.432 11055.245 15008.583 37682.260

забезпечення роботи інших 
закладів/підрозділів охорони 

здоров'я для належного обліку, 
координування, контролю 

підпорядкованих управлінню 
закладів/установ

Всього 11618.432 11055.245 15008.583 37682.260
державний 

бюджет 15817.475 49.990 0.000 15867.465

бюджет 
Кам'янської 

міської 
територіальної 

громади

190222.823 213642.355 527013.120 930878.298

Всього 206040.298 213692.345 527013.120 946745.763

16. Оздоровлення 
працівників закладів 

охорони здоров'я

17. Забезпечення 
фінансування інших 

закладів охорони 
здоров'я

РАЗОМ по програмі

15. Матеріально-технічне 
забезпечення закладів  

(у т.ч. на ліквідацію 
захворювань на 

коронавірусну хворобу 
COVID-19)


